GAB DEP MARCELO VEIGA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO

                                                    MOÇÃO DE APLAUSOS pelo sucesso da Expococos, realizada
de 03 a 07 de maio, no município de Cocos.

É com muita alegria que parabenizo o município de Cocos pela realização da Expococos. A

dministrado pelo prefeito doutor Marcelo Emerenciano, o evento gerou postos de trabalho e renda

para a região. A edição da Expococos deste ano foi um sucesso, movimentando mais de R$ 60

milhões em negócios durante os quatro dias de duração.

Com 40 expositores e um público de 30 mil pessoas, a Expococos 2023 uniu agronegócio e

agricultura familiar para movimentar a economia da região oeste entre os dias 3 e 7 de maio.

É sempre uma honra participar desse importante evento de agropecuária que juntou agricultura

familiar e os grandes empresários da região oeste baiana. Essa exposição sempre movimenta a

economia, não só do município de Cocos, mas da região como um todo. O prefeito Marcelo pensa

no município, mas pensa também em sua região, no produtor rural

GAB DEP MARCELO VEIGA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Em nome da Assembleia Legislativa parabenizo a todos organizadores deste evento t

ão importante, solicitando que, após tramitação regimental, se dê conhecimento da presente

Moção de Apalusos ao Exmo. Prefeito, Dr Marcelo Emerenciano, a Vice-Prefeita Ivana Gouveia

, e aos Vereadores Municipais que compõem o quadro de legisladores dessa Casa e, através

deles, a população em geral.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2023.

Marcelinho Veiga